
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 2 — 132 — Poz. 37 i 38

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 w związku z ust. 10 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 
(Dz. U. Nr 227, poz. 1505, z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

Traci moc zarządzenie Nr 10 Dyrektora Generalnego 
Służby Zagranicznej z dnia 10 października 2007 r. 
w sprawie podstawowych wymogów dla umów cywil-

noprawnych zawieranych na potrzeby Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych oraz placówek zagranicznych.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej

Rafał Wiśniewski

37

ZARZĄDZENIE Nr 12
DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ

z dnia 23 kwietnia 2010 r.

uchylające zarządzenie w sprawie podstawowych wymogów dla umów cywilnoprawnych zawieranych 
na potrzeby Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz placówek zagranicznych

38

ZARZĄDZENIE Nr 13
DYREKTORA GENERALNEGO SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ

z dnia 12 maja 2010 r.

w sprawie wprowadzenia instrukcji dotyczącej zasad udzielania pomocy konsularnej obywatelom polskim 
w sytuacjach nadzwyczajnych

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 i ust. 10 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, 
poz. 1505, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się do stosowania instrukcję w sprawie 
zasad udzielania pomocy konsularnej obywatelom 
polskim w sytuacjach nadzwyczajnych, stanowiącą 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Dyrektor Generalny Służby Zagranicznej

Rafał Wiśniewski

Załącznik do zarządzenia Nr 13 Dyrektora Generalnego 
Służby Zagranicznej z dnia 12 maja 2010 r. (poz. 38)

INSTRUKCJA
DOTYCZĄCA ZASAD UDZIELANIA POMOCY KONSULARNEJ OBYWATELOM POLSKIM  

W SYTUACJACH NADZWYCZAJNYCH

I. Wstęp

Na podstawie doświadczeń zebranych przy rozwiązy-
waniu sytuacji nadzwyczajnych w opiece konsularnej, 
a także uwzględniając uwagi zgłoszone przez placówki 
zagraniczne, zwane dalej „placówkami” oraz zmiany 
w przepisach prawnych i strukturze organizacyjnej Mi-
nisterstwa Spraw Zagranicznych, zwanego dalej 
„MSZ”, niniejsza instrukcja wprowadza znowelizowa-

ne zasady udzielania pomocy konsularnej obywate-
lom polskim w sytuacjach nadzwyczajnych. Uwzględ-
niając nieprzewidywalny charakter sytuacji nadzwy-
czajnych i specyficzne warunki lokalne, niniejsze „za-
sady udzielania pomocy” siłą rzeczy nie mogą mieć 
formy enumeratywnej instrukcji czynności, jakie kon-
sul powinien wykonać w ramach opieki konsularnej 
w sytuacjach nadzwyczajnych. Zawierają one jedynie 
minimalny zestaw procedur, którymi powinien kiero-




